
 
 

Verksamhetsberättelse för 2024 
Styrelsen för Svenska Stövarklubben får härmed överlämna följande berättelse över klubbens 
förvaltning och aktiviteter under 2024 vilket är klubbens 112:e verksamhetsår. 

 

Styrelsen har bestått av följande personer  

Rolf Karlsson  ordförande 

Henrik Mårts kassör 

Marita Lithander sekreterare 

Anna Green  medlemsansvarig 

Thomas Larsson jaktprov- och regelansvarig 

Thomas Eriksson utställningsansvarig 

Göran Johansson avelsansvarig 

Leif Lundholm IT-ansvarig 

Markus Enstedt Web-ansvarig 

 

 

Styrelsens arbete och organisation 

Ordförande, kassör och sekreterare har utgjort styrelsens Arbetsutskott som handlagt 
löpande ärenden av akut karaktär som sedan rapporterats till styrelsen för godkännande. 
Ordförande och kassör har varit firmatecknare för klubben. Styrelsen har haft ett 
gemensamt ansvar för verksamheten. Styrelsen har haft 18 protokollförda sammanträden 
under året. Styrelsen har i efterhand, vid näst kommande möte, konfirmerat och godkänt de 
av AU fattade besluten och handlagt ärenden i övrigt.  

Styrelsen har i övrigt verkat efter SvStk stadgar och av Fullmäktige fattade beslut. 

Revisorer 

Interna revisorer var Örjan Strömberg och Gottne Lindgren. 

Extern revisor var Ernst & Young. 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Michael Barcheus, ordförande och sammankallande, 
Bjarne Engström Anders Ydergren, Rolf Johansson och Kjell Norberg. 

Följande har varit valberedningens suppleanter:  distrikt 1: Erik Karlsson, distrikt 2: Mårten 
Strömberg, distrikt 3 Lars Hansen, distrikt 4 Jörgen Pettersson, Distrikt 5 Conny Gustafsson 

 



 
 

 

 

Ekonomi 

I separat upprättad årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01—2024-12-31 redovisas 
det ekonomiska utfallet under perioden. Årets resultat visar ett underskott på 524 486 kr. 
Styrelsen föreslår att årets underskott överförs i ny räkning 

Jakt och politik under 2024 

Lika som föregående år deltog ett par representanter vid Jakthundsträffen på Öster Malma i slutet på 
april. Ett par temadagar gällande: ”Prövar vi rätt saker på jaktprov, och gör vi det på rätt sätt?”  Och 
även ”Vad är en god jaktetik och vad säger lagen?” diskuteras. En intressant och trevlig träff. 

Under året har problemen med vargarnas utbredning söderut bara blivit värre och värre. Nästan 
dagligen har får-ägare besök i sina hagar, och det resulterar naturligtvis att stövarjägare överväger 
om de skall skaffa sig någon ny valp eller inte. Vi får verkligen hoppas att våra styrande i landet tar 
tag i problemet ordentligt. 

En träff för alla berörda utställningsdomare beslutas att genomföras hos JO-förlaget uppe i Järvsö 
under början av 2025. 

Årets Har-SM gick av stapeln nere i Markaryd i slutet av november och genomfördes mycket bra av 
Sydsvenska Stövarklubben. 

Strax därpå i månadsskiftet november/december var det Sveriges tur att stå som värd för Nordiska 
Mästerskapet och det skedde inom Dalarnas Stövarklubb uppe i Älvdalen. 

Och i början på december var det så dags för årets Räv-SM, denna gång med hjälp av Gotlands 
Stövarklubb på fantastiska rävmarker ute på Gotland. 

Ett arbete med att ta fram gällande uttagningsregler inför våra DM och SM påbörjades i slutet på året 
och skall förhoppningsvis vara helt klart till Stövarfullmäktige 2026. En arbetsgrupp på 5 personer, en 
från varje distrikt, tillsattes för att ta fram förslag som lokalklubbarna skall hinna titta på till dess. 

Rolf Karlsson 

Ordförande 

 

 

Medlemsansvarig 

Jag har sedan mitt tillträde i april -23 skapat en grupp för samtliga medlemsansvariga i lokalklubbarna 
då vi träffas på digitala möten. Under 2024 hade vi tre sådana där tanken och förhoppningen är att 
kunna utbyta idéer och tankar kring medlemsfrågor.  Hur kan vi tillsammans bli fler? 

Vid årsskiftet 2022-2023 4431 medlemmar. 

Vid årsskiftet 2023-2024 var vi 4440 medlemmar, en liten men ändå en ökning. 

Vid årsskiftet 2024-2025 var vi 4416 medlemmar, vilket betyder att vi tappat medlemmar. 



 
 
Det betyder att vi alla måste jobba ännu hårdare. Och med alla menar vi som medlemsansvariga, 
ALLA vi medlemmar måste hjälpas åt att fånga upp dem som ännu inte kommit med i gemenskapen. 
Det måste också finnas ett MER-värde i att vara med i en lokalklubb. Vad har vi att erbjuda? Det kan 
handla om allt ifrån till att bjuda till en jakt med ännu inte ”frälsta”, eller att anordna en 
medlemsträff med en bra föreläsare. Bara fantasin sätter gränser. 

Från Svenska Stövarklubben kan man erhålla ekonomiskt bidrag om min lokalklubb vill göra något 
medlemsfrämjande, något som i nuläget inte nyttjas särskilt ofta. Tänk till och hör av Er! 

Dock är det något som är positivt. När man köper sin första stövare, bjuder klubben på första årets 
medlemskap. Tidigare har vi inte ”promotat” detta så hårt men under 2024 fick klubben in 66 nya 
medlemmar via gåvo/valpköparmedlemskap. Det är jätteroligt och vi hoppas ju även att dessa 
stannar kvar i Stövarklubben. 

Varje månad får jag ett antal listor från SKK:s medlemsservice. Dessa sammanställer jag och skickar 
till samtliga lokalklubbar. 

Tidningen Stövaren utkommer med 4 nummer varje år. 

Jag finns även tillgänglig för medlemmar som behöver hjälp med olika medlemsfrågor. 

Dessutom försöker jag att nätverka och lära känna dem ute i lokalklubbarna som jobbar 
medlemsfrågor. 

Anna Green 

Medlemsansvarig 

 

Verksamhetsrapport – IT 2024 

Verksamhetsrapport-IT, 2024 IT handlar i föreningens verksamhet mest om Stövardata. Under kvartal 
1 la vi alla resurser på att flytta in utställningsmodulen in i det egentliga Stövardata. I det arbetet låg 
också att byta databasplattform från MySQL till Microsoft SQLServer. Utställningar har hittills legat i 
separat system för att inte störas av utvecklingen av jaktprov och statistik. Vidare har vi fortsatt 
utveckla statistikdelen och vi kan nog påstå att där har Stövarklubben fått ett överlägset system för 
statistik och avelsarbete. Under hösten tillgodosåg vi önskemål om ett liverapporteringssystem för 
direktrapportering av händelser från ”skogen” under fasta jaktprov/tävlingar och ingår som en del i 
Stövardata. I övrigt har det gjorts löpande buggrättningar och diverse justeringar för att förbättra 
upplevelsen för användarna. Tillsammans med regelgruppen för jaktprov gjorde vi en enkät som 
skickades ut till alla jaktprovsdomare som dömt något prov under säsongen 23/24. Enkäten var 
avsedd att följa upp vad domarna tycker om reglerna och i synnerhet de nyheter som regelverket 
innehåller. 

Leif Lundholm  

IT-ansvarig 

 

Verksamhetsrapport digital närvaro och kommunikation 2024 

Under året har vi gjort betydande framsteg inom den digitala kommunikationen. Vår hemsida har 
uppdaterats med förbättrad struktur och ny information, vilket gjort det enklare för medlemmar att: 

• Få tillgång till aktuell information om klubben och dess aktiviteter 



 
 

• Anmäla sig till jaktprov, utställningar och andra evenemang 

• Kommunicera med styrelse, sektioner och andra medlemmar 

Vi har även lagt stort fokus på vår närvaro i sociala medier och vår YouTube-kanal, där vi under året 
publicerat filmer från jaktprov, intervjuer och andra klubbevenemang. Detta har inte bara engagerat 
befintliga medlemmar utan också skapat intresse bland nya stövarentusiaster. 

 
Medlemsservice och e-handel 

Via vår nya kundshop (kundshoppar/svenska-stovarklubben) har vi gjort det möjligt att enkelt 
beställa klubbmaterial, merchandise och andra produkter. Responsen har varit mycket positiv, och vi 
ser ett ökat intresse för att bära klubbens färger och visa sitt stöd. 

 
Sammanfattning 

Vi är stolta över det arbete som utförts under 2024 för att modernisera Svenska Stövarklubben och 
göra verksamheten mer tillgänglig, engagerande och transparent. Vi ser med tillförsikt fram emot 
2025 och kommer att fortsätta utveckla klubben tillsammans med våra engagerade medlemmar. 

Markus Enstedt 

Webbansvarig 

 

Utställningsverksamheten 2024 
 
Svenska Stövarklubben arrangerar ett 35 tal utställningar varje säsong. Under 2024 har 1253 stövare 
ställts ut. Antalet är i stort sett lika med föregående år vilket är glädjande med tanke på 
registreringssiffrorna.  
 
Av sammanställningen framgår att 88 % av utställda hundar får VG eller högre pris vilket visar att 
stövarraserna håller utmärkt standard. Av totala antalet utställda har 776 eller 62 % fått E. Andelen 
Ck är 524 eller 41 %. Likheten med föregående år är stor. 
 
Andelen som fått Dq är litet, 12 stycken och det kan bero på att djuret uppvisar defekter som ger Dq 
eller att den har morrat eller på annat sätt uppfört sig så att Dq har varit motiverat. Antalet som av 
någon anledning inte kunnat bedömas är 7 st vilket är ett gott betyg till våra hundägare. 
 
När nu prisnivån är så bra som den är det naturligtvis viktigt att den skriftliga kritiken kan läsas så att 
nyanserna kan komma till användning i aveln. Det kommer att vara möjligt i det nya 
registreringsvektyget. 

 

Jämförelsen mellan 2021, 2022 och 2023 ger vid handen att kvaliteten är på samma höga nivå 

och procenttalet avseende Ck håller sig på en stabil nivå. 

 

Sammanställning 2024 

Totalt Ex VG G S Dq CBJ Ck Cert  

1253 776 334 116 8 12 7 524 153  



 
 

% 62 26 10    41   
 

Sammanställning 2021 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

887 570 207 90 7 10 3 401 114  

 64 % 23 % 10 %    70 %   

 

Sammanställning 2022 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

1287 773 333 146 17 10 8 525 162  

 60 % 26 % 11 % 1,3 % 1 %  41 %   

 

Sammanställning 2023 

Totalt Ex VG G S Dq KEP Ck Cert  

1284 797 335 124 15 6 7 528 149  

% 62 26 10 1 0,4 0,5 41   
 

Övrigt 

Under 2024 har mycket tid lagts på den Exteriördomarkonferens som genomförs i april 2025. 

Hundar har filmats, presentationer har filmats och genomförandet har planerats att 

genomföras i JO förlagets lokaler i Järvsjö. Våra hundar presenteras också i ett sammanhållet 

kompendium som tilldelas alla domare och kan köpas av våra medlemmar. 

 

SKK projekt Svenska domare är genomfört samband med utställningen i Leksand augusti 

2024. Resultatet är att ett 10 tal domare är under utbildning och blir förhoppningsvis klara 

med de största raserna under kommande år. 

 

Svenska stövare presenterades vid SKK Generella konferens i mars 2024. Stort tack till de 

hundägare som kom och visade sina hundar. 

 

Thomas Eriksson 
 
Utställningsansvarig 
 

Jaktprov 2024-2025                                

Trots en nedåtgående valpregistrering lyckas klubbarna upprätthålla provverksamheten och få till en 
nästan 10 procentig ökning på Hare/Rävprov. Särskilt Rävprov ligger i stort sett på samma nivå som 
föregående säsong. RR-proven landar exakt på förra säsongens antal. Detta är glädjande då 
lokalklubbarna från Gävleborg och Dalarna också vidare norrut hade det besvärligt med föret i 
januari och februari ömsom blötsnö ömsom skarpt.  

SM tävlingarna för hundar som driver hare, gick av stapeln i Markaryd med SydSvenska 
Stövarklubben som arrangör. 

SM för rävhundar arrangerades av Gotlands Stövarklubb. 

2024 var det Sveriges tur att anordna nordiska mästerskapen, och det tog Dalarnas Stövarklubb hand 
om med förläggning i Älvdalen. 



 
 
Stövardata som vi använder till våra prov och utställningar blir bara bättre, jag hör att de allra flesta 
är mycket nöjda. Statistikdelen blir också hela tiden mer förfinad och för den som vill ”nörda” ner sig 
finns alla möjligheter. 

Vi står inför en regelrevidering 2026 som skall börja gälla 2027-07-01. Vi har skickat ut till klubbarna 
att det är dags att börja fundera på förslag tiden går snabbt, samtidigt hoppas vi att det inte blir allt 
för stora förändringar nuvarande regler bör hinna sätta sig innan man ändrar igen. 

Vi har auktoriserat 17 nya domare under säsongen. 

 

 

Drevprov  Hare/Räv 

Klass  H/R Ökl  Ekl Totalt 
Ras Barmark/Snö Barmark/Snö  

Finsk stövare     184  54                        353    62      653 
Gotland     3    2     4           9 

Hamiltonstöv 142  49 206   25      422 
Jura     1             1 

Schillerstövare   37    6   15    7        65 

Luzerner   23    9   32  14        78 
Schwyzerstöv     1      1              2 

Smålandsstöv   27    6   19    2         54 
Halden     1      4           5 

Hygen         2            2 

Dunker     2      6            8 
Summa 421 126 638 114    1299 

 

 

 

Drevprov  Särskilt Rävprov 

Klass  SR Ökl  Ekl Totalt 

Ras Barmark/Snö Barmark/Snö  
Finsk stöv       67  18                         39      9     133 

TWC     3    1           4 

Hamiltonstöv   12    3    7    4       26 
Schillerstövare   55  12  29  14     110 

Smålandsstöv     4    3    1    4       12 



 
 

Serbski Gonic     1            1 

Am Fox     2     2          4 
Summa 144 37  78   31     290 

 

RR prov  

Ras Antal prov 

Finsk Stövare      77 

Hamiltonstövare      79 

Schillerstövare      31 

Luzernerstövare      10  

Smålandsstövare      10 

Treeing W C         2 

Am Fox        1 

Dunker        1 

Gotland        1 

Summa    212 

 

Med reservation för eventuella fel. 

 

Thomas Larsson  

Jaktprov/regelansvarig 

 

 

Avelsrapporter för verksamhetsåret 2024 

Under året har det registrerats följande i de olika raserna: Hamiltonstövare 122 varav 7 importer 
Finsk Stövare 281 varav 42 importer Schillerstövare 59 varav 2 importer Smålandsstövare 70 varav 3 
importer Luzernerstövare 14 varav 1 import Gotlandsstövare 17 inga importer. 

Totalt registrerades 563 valpar ur dessa raser. Efterfrågan har varit god på samtliga raser. 
Inkorsningsprojekt pågår på Smålandsstövaren och Schillerstövaren men inga valpar har fötts ännu. 
Avelsråden har gett följande rapporter: 

 



 
 

Hamiltonstövare 

Under 2024 har avelsrådet bestått av Petra Högberg och Johanna Flinta och Åke Green som avgick 
och ersattes av Glenn Ahlstedt och Bjarne Engström. 

Vi har även haft många långa möten med nya avelsnämnden bestående av Thomas Eriksson, Göran 
Johansson och Marita Lithander från Svenska stövarklubben med  Gunnar Petersson som 
representant från Hamiltonstövarföreningens avelskommitté. 

Vi har även ett gott samarbete med Norska Hamiltonringen där Petra Högberg deltagit under möten 
de haft med mycket matnyttig. 

Under året har det förmedlats 26 parningar varav det resulterade i att 15 av dessa rekommenderade 
kullar blev det valpar som registrerats. 4 av dessa parade tikar bar inte fram några valpar (de gick 
tomma) 5 tikar blev inte parade då inte hanarna genomförde parning.  

Och 3 av de tilltänkta tikarna valde att inte para av olika anledningar. 

Under senare delen av 2024 så är det flertalet tikägare som varit i kontakt med avelsråd inför 
kommande avelssäsong.   

Under året 2024 så har valparna varit fördelad på 19 kullar och det är 17 olika hanar som använts i de 
olika kombinationerna. 15 av dessa parningar var rekommenderat av avelsråden. 

Det registrerades totalt 122 unika hundar varav 7 av dessa var importer från Norge. En siffra som 
man hade önskat var mycket högre. 

Låg utveckling på registrerade valpar 2024 

 

  Antal reg/år    2021    2022    2023    2024  

Tikar (varav importer)      108    ( 3)     100    ( 3)     59    ( 1)     56    ( 5)  

Hanar (varav importer)      113    ( 5)     95    ( 5)     64    ( 2)     66    ( 2)  

Totalt      221    ( 8)     195    ( 8)     123    ( 3)     122    ( 7)  

 

Släktskap/Inavel 

Inavelsgraden för Hamiltonstövaren har under 2024 ökat något, men inget alarmerande för rasen.  
I snitt låg det på 1,3 % vilket i sig gör att det ligger på en högsta nivå sedan 2018 då den var på 1,1 % i 
snitt. Men ligger i stort sett en bra bit under det rekommenderade 2.0 % som högsta nivå.. Vi 
fortsätter arbetet med att hålla nere inavelskofficienten på rasen så långt det är möjligt. 

Vid varje rekommenderad parning görs även en uträkning på släktskapsindex. Under 2024 så har 
parningarna varierat från 93- 111 i släktskapsindex och önskan är att hålla ner siffran så lågt det går. 
Så arbetet fortsätter med det. Det kommer att ta lite tid att nå så lågt släktskapsindex som vi önskar. 
Men arbetet fortsätter och vi får se det som en långsiktig plan att minska släktskapet. 

 

HD-statistikens utveckling: Vi behöver fortfarande undersöka fler hundar för att få mer statistik på 
våra hundars led-hälsa. I RAS för Hamilton har vi som mål att 35% skall HD-röntgas. Så vi behöver få 
fler hundar undersökta. För att få en säkrare siffra på hur vår ras förhåller sig och för att fler hundar 
ska kunna användas i avel. 



 
 
 

Diagnos 2019 2020 2021 2022 2023 

HD grad A 20 (38,5 %) 15 (36,6%) 10 (22,7 %) 5  (16,7 %) 3  (60,0 %) 

HD grad B 24 (46,2 %) 9 (22,0%) 13 (29,5 %) 12  (40,0 %)   

HD grad C 8 (15,4 %) 14 (34,1%) 19  (43,2%) 10  (33,3 %) 2  (40,0 %) 

HD grad D   3 (7,3%) 1  (2,3 %) 3  (10,0 %)   

HD grad E     1 (2,3 %)     

Totalt antal undersökta   52  41  44  30  5  

Snittålder för 
undersökning (månader)   

37  28  24  22  17  

Antal födda 222  150  213  187  120  

* Se även gamla avläsningssystemet 
 

 

Under 2024 så röntgades det totalt 56 individer med följande resultat. 

 

Diagnos Antal 

HD grad A 12 

HD grad B 17 

HD grad C 23 

HD grad D 4 

 

 

Hälsoläget 

Det har inkommit några defektrapporter under året. Men det är fortfarande ett mörkertal som vi 
önskar kunna ha statistik på för att försöka kunna kombinera individer där riskerna ska åtminstone 
vara mindre att en defekt ska kunna uppstå.  Det är viktigt att alla hundägare som upplever 
hälsoproblem skickar in defektrapport för att vi snabbt ska kunna fånga upp eventuella problem som 
finns. Vi kan i så fall uppmärksamma och försöka bromsa i tid innan det blir ett hälsoproblem.  

Exempelvis så kan det vara sånt som många upplever som problem t ex magproblem, allergi, 
problem med luftvägarna som är några diagnoser våra försäkringsbolag rapporterar om. 

Annika Forsberg från Agria Breed profile hade en föreläsning för alla intresserade med en genomgång 
av vår ras som i stort upplevs som en frisk ras. Och de flesta problem som försäkringsbolaget 
upplever är av yttre påverkan och luftvägar/ magproblem.  

 

Petra Högberg                              Bjarne Engström                             Glenn Ahlstedt 



 
 
Avelsråd för Hamiltonstövare 

 

Finsk Stövare 

Antal avelsråds rekommendationer: 28 st 

Hur många resulterat i valpning. 18 st 

Hur många kullar ligger utanför Avelsrekommendationer. 16 st 

Antal tikar i avel. 34 st 

Antal hanar i avel. 27 st 

Antal rekommenderade hanar. 11 st 

Tillgång till lämpliga avelsdjur för efterfrågade tikar. 

Fortfarande god, 80 - 100 hanar som uppfyller avelskraven 

Medel på Kullstorlek. 7,0 valpar 

Totalt antal valpar. 239 valpar (Totalt SE registreringar inkl. importer 281 st) 

Antal hanar. 151 st 

Antal tikar. 130 st 

Importerade hundar. 42 st 

Efterfrågan av valpar: Medel 

Redovisning av eventuella avelsproblem, kejsarsnitt, dödfödda eller andra defekter och 

sjukdomar som kan relateras till arvbarhet inom rasen. 

Cancer (Lymfom, leukemi, svulster hud, underhud) 

Olika former av hjärtrelaterade sjukdomar tenderar att öka inom rasen. (Kvarstår) 

Rapporter om hundar med allergier förekommer årligen. (Kvarstår) 

Finns en viss uppfattning om att tikar går i löp senare på året (våren) och att fler 

uppfödare därför avstår från att para sin tik. 

Hur många defektrapporter har lämnats in. 4 st 

Genomsnittlig inavelsgrad. 1,2 % 

Genomsnittlig HD index. 99,1 

Sammanfattning av avelsarbetet under verksamhetsåret. 

Antalet registreringar för 2024 är likvärdigt som för 2023. Efterfrågan på valpar får anses 

vara god, och det importeras även årligen på samma nivå som tidigare. 

Listan över ataxitestade och heriditärt fri hundar ökar stadigt och publiceras på Svenska 

finskstövarföreningens hemsida med uppdatering månadsvis. Från årsskiftet 24/25 har 



 
 
även SKK godkänt registrering av ataxi för finskstövare i sitt datasystem. 

Hur många rekommendationer har gjorts av respektive avelsråd. 

Peter Lövgren: 13 

Christian Drott: 10 

Rolf Pellving: 5 

 

April 2025 

Peter Lövgren  Christian Drott   Rolf Pellving 

Avelsråd Finsk Stövare 

 

Smålandsstövaren 

Avelsrådsrapport för Smålandsstövare 2024 
Under de senaste åren har vi fortsatt att se en brist på välmeriterat avelsmaterial, 
särskilt bland hanar. Denna obalans mellan könen i aveln kan leda till en ökad 
inavelsgrad, vilket är oroande för rasens genetiska mångfald. Det är därför av yttersta 
vikt att fler hanar meriteras genom jaktprov och utställningar för att kunna användas i 
avel. 
 
Registreringar 
Under 2024 registrerades det 70 valpar i Sverige. 35 tikar & 35 hanar varav 3 tikar var 
importer. Det var 12 kullar på 12 olika tikar och 11 hanar. Efterfrågan på valpar har varit 
mycket god och prognosen är fortsatt hög efterfrågan för 2025. 
 
Avelsrådgivningar 
Under året har avelsrådet lämnat rådgivning vid majoriteten av de planerade 
parningarna. Vi vill påminna uppfödarna om vikten av att följa Svenska Stövarklubbens 
och Svenska Smålandsstövareföreningens regler för avel. Genom att samarbeta kan vi 
arbeta för att förbättra rasens hälsa och genetiska variation. 
Inavelstrend och kullstorlek 
Att hålla inavelsgraden på en låg nivå är av högsta prioritet. För att uppnå detta är det 
viktigt att använda ett brett urval av avelsdjur och undvika nära släktskapsparningar. För 
året 2024 låg inavelsgraden på 1,9 %. Vi är glada över att för tredje året i rad kunna ligga 
på under 2,0%. Kullstorleken var under 2024 5,6 valpar vilket är positivt då vi under 2022 
och 2023 hade 4,1 och 4,7. 
 
Hälsa 
Hälsoläget för Smålandsstövaren anses generellt vara gott. Det förekommer dock 
enstaka fall av epilepsi inom rasen. Sedan kravet på känd HD-status för avel togs bort 
2020 har antalet röntgade individer minskat avsevärt. Under 2021 röntgades endast tre 
individer. Det är viktigt att uppfödare och hundägare rapporterar hälsoproblem och 
överväger hälsotester för att bidra till rasens långsiktiga välmående. 
 
Rasvård 
För att öka den genetiska variationen och stärka rasen har rasvårdsparningar genom 



 
 
inkorsning med schillerstövare. Fler sådana inkorsningar planeras, och intresserade 
tikägare uppmanas att delta i detta arbete. Svenska Stövarklubben och Svenska 
Smålandsstövareföreningen erbjuder stöd och rådgivning i dessa frågor. 
För att säkerställa rasens framtid är det avgörande att fler hundar meriteras genom 
jaktprov och utställningar. Detta gäller särskilt hanar, för att bredda avelsbasen och 
minska risken för inavel. Vi uppmanar därför alla ägare av Smålandsstövare att aktivt 
delta i dessa aktiviteter och bidra till rasens utveckling. 
 
Kristoffer Nyberg & Mats Johansson 
Avelsråd för Smålandsstövare 
 

Luzerner stövaren 
 
Under 2024 har avelsrådet bestått av Annika Eriksson, Katarina Ådahl och Mats Olsson. 
Mats Olsson avgick som avelsråd under senare delen av året. 
 
Antal avelsrådets rekommendationer: 
6 st. rekommenderade parningar gjordes, varav 2 st resulterade i valpar. 
Antal tikar i avel, antal rekommenderade hanar: 
6 st tikar och 6 st olika hanar till tikarna. 
Antal inkorsningsparningar: 
1 st, varav tiken gick tom. 
Tillgång till lämpliga avelsdjur för efterfrågade tikar: 
I dagsläge finns det 28 st svenska hanhundar och 7 st norska som står på 
hanhundslistan och som uppfyller de kriterier som vi efterfrågar. 
Antal tikar i avel som parades men inte fick valpar: 
4 st tikar parades men alla gick tomma. 
Kullstorlek på de kullar som föddes: 
Kullstorleken låg på 6.5 
Totalt antal valpar, varav antal hanar och tikar: 
Det föddes 13 st svenska valpar varav 4 tikar och 9 hanar 
1 st hanvalp importerades från Tjeckien 
Så 14 st registreringar gjordes 2024. 
Antal kullar: 
2 kullar föddes och bägge var rekommenderad av avelsråden. 
Efterfrågan av valpar, Hög Medel eller Låg: 
Den bedöms att vara medel. 
Redovisning av avelsproblem, kejsarsnitt, dödfödda eller andra defekter och 
sjukdomar som eventuellt kan relateras till arvbarhet inom rasen: 
Ett fall av SLO har vi fått till oss, och sen har vi en kull där det uppdagats att flera av 
tikarna fått bekymmer med tassarna och det spekuleras i att det kan vara hormonellt 
men det är inte konstaterat, men en defektrapport är inlämnad till Svenska 
Stövarklubben. 
Hur många parningar gjordes utanför avelsrådens rekommendationer: 
Inga parningar gjordes. 
Sammanfattning av avelsarbetet under verksamhetsåret: 
Vi två avelsråd har kontinuerligt haft digitala telefonmöten under året för att ta fram 
lämpliga hanar till de tikar som vi fått till oss att ägarna ville få parad, vi har även tagit 
kontakt med några hundägare för att få dem att starta på prov och utställningar så de 
kan sättas upp på hanhundslistan. Vi har även börjat leta efter ny tik/han hund som vi 



 
 
kan använda till ett nytt inkorsningsprojekt. 
 
Annika Eriksson  Katarina Ådahl 
Avelsråd för Luzernerstövare 
 

Gotlandsstövaren 
 
Avelsrapport för gotlandsstövare 2024 
Gotlandsstövareföreningens styrelse utgör föreningens Avelsråd. Styrelsen/Avelsrådet 
har under 2024 arbetat målmedvetet med att marknadsföra rasen på olika sätt och för att säkra 
rasens framtid. 
Valpar 2024 och rasens utveckling 
Det föddes tre kullar under året med totalt 17 valpar. Alla parningarna var 
rekommenderade av föreningens avelsråd. 
Cilla fick tre valpar med Tikko som far, Kättings Freya fick åtta valpar med Lusse som far 
och Leia sex valpar med Sunnansjöstigens Stoffe som far. Försäljningen gick lite trögt, men alla 
valparna fick nya hem, eller behölls av uppfödaren. 
Flera gotlandsstövare har rapporterats avlidna under året. Totalantalet levande 
gotlandsstövare ökade under året till 133 hundar, reservation dock för att ytterligare några hundar 
kan ha dött under året som vi än inte känner till. Tre gotlandsstövare finns i Norge, resten i Sverige. 
 
Rasvårdsprojektet 
Inga nya inkorsningar inom rasvårdsprojektet har genomförts eller planerats. 
Föreningen följer utvecklingen av hundarna inom projektet, där det nu finns fem levande hundar i 1:a 
generation, 30 hundar i 2:a generation, 15 hundar i 3:e och 14 i  4:e generation. Det 
innebär att 50 procent av den levande populationen har hygenstövargener i sig. Egenskaperna för 
dessa hundar skiljer sig inte på något avgörande sätt från de ”rena” gotlandsstövarna av vad vi har 
kunnat utröna. 
 
Jaktprov 
Under jaktsäsongen 2023–2024 blev Kättings Freya jaktchampion, vilket var en positiv 
händelse. I övrigt var det mycket magert med jaktprov med gotlandsstövare. Det innebar att Freya 
erövrade vandringspriserna bästa gotlandsstövare 2024 och bästa gotlandsstövaretik under fem år 
2024. Kättings Nästa klarade ett RR-prov. 
Under hösten 2024 deltog två gotlandsstövare i Qvinnokampen. Syskonen Kättings 
Brolle och Nästa kämpade väl och hamnade inte sist. Under hösten 2024 deltog gotlandsstövaren 
Kättings Freya med Jörgen Pettersson som ägare i hare-DM för stövare i Södermanland och kom på 
en hedrande femteplats med en elit-etta. 
Utställningsverksamhet 
Under året kunde 40 starter vid utställningar noteras, fördelat på 15 hundar. I 31 starter 
bedömdes hunden som Excellent, varav 23 med CK. Sex fick Very Good och tre fick Good. En hund, 
Faxälvens Doris, lyckade bli Best In Show (BIS). Det var vid Östergötlands Stövarklubbs utställning 8 
juni. 
Svenska Kennelklubben ordnade en utställningsdomarträff i mars 2024. Den 15 mars 
visade Jörgen Pettersson och Sven Östlund sina gotlandsstövare Kättings Freya respektive 
Sunnansjöstigens Stoffe inför 165 deltagande domare. Vi fick mycket beröm för vår fina ras. 
I samband med stövareutställningen i Rättvik 9–11 augusti var det inlagt utbildning för 
nio domaraspiranter. 
Rasklubbarna var uppmanade att se till att respektive ras fanns väl representerad. Sju 



 
 
Gotlandsstövare fanns på plats (Brolle, Diablo, Dunder, Greta-Gnista, Kurre-Krut, Nästa och Siv-
Skalla). 
 
Höftledsdysplasi 
En gotlandsstövare har kontrollerats med avseende på höftledsdysplasi (HD) under 
2024. Det var Kättings 
Freya, och hon fick grad B. 
BPH-tester med mera 
Inga gotlandsstövare har under året genomgått BPH-test (Beteende och Personlighet 
Hund). Fyra hundar har DNA-testats på samma sätt som en testades 2023 (Embark for breeders). 
Totalt således fem gotlandsstövare som testats. Testade hundar är Timo, Lusse, Tutaryds Siv-Skalla, 
Faxälvens Diana och Faxälvens Doris. Flera intressanta resultat framkom och har publicerats i Svenska 
Stövaklubbens och Gotlandsstövareföreningens medlemstidningar. 
Avelsstrategi för gotlandsstövare 
En uppdatering av den rasspecifika avelsstrategin (RAS) gjordes under 2023 och 
fastställdes av Svenska Kennelklubbens Avelskommitté våren 2024. Den gäller 2024 - 2028. 
Vi har haft kontakter med två olika aktörer (Animal Ooo och ICB Breeders Tool) vad 
gäller att få ut bevarandegenetisk avelsinformation ur vårt hundregister. Iréne Berglund har hållit i 
dessa kontakter. 
Dokumentation av rasen 
Arbetet med att på olika sätt samla fakta om gotlandsstövare har fortsatt under 2024. 
Elva artiklar och skrifter har under året tillförts artikelregistret för gotlandsstövare och det totala 
antalet referenser uppgår nu till 446. 
Marknadsföring 
Att låta sin hund gå jaktprov och att ställa ut hunden innebär också marknadsföring av 
rasen. Det är viktigt att vi syns i utställningsringar och i jaktprovssammanhang. Men det räcker inte. 
Vi har marknadsfört oss genom artiklar i Svenska Stövarklubbens tidskrift Stövaren. I samtliga 
nummer 2024 fanns artiklar om gotlandsstövare. En artikel om gotlandsstövare publicerades i den 
för oss lite udda 
tidskriften Pies nr 1/393/2024 (på polska). I tidskriften Härliga Hund publicerades på 
nätet en artikel om Kättings Freyas valpkull. I decembernumret av Hundsport Utställning 
publicerades ett reportage från hundutställningen i Visby 31 augusti och 1 september med en notis 
om gotlandsstövare. Fyra deltog där (Brolle, Kurre-Krut, Nästa och Siv-Skalla). 
Vi jobbar med vår egen hemsida på internet (gotlandsstovare.se) och vår egen 
Facebook-sida (Gotlandsstövareföreningen). 
Facebooksidan har drygt två tusen följare eller gillare. På dessa har vi sett till 
att det hela tiden kommer nya inlägg. Catalin Eigner har varit huvudansvarig för 
Facebooksidan, Iréne Berglund och Andreas Östman för hemsidan. 
Under året har föreningen varit representerad vid följande jakt- och hundmässor: 
Swedish Game Fair 31 maj – 2 juni (Sven Östlund huvudansvarig) och Drömjakt i Brunskog 3–5 
augusti (LarsErik Larsen). 
Marknadsföring av rasen med internationell utblick blev det i samband med en stor 
tredagars internationellhundutställning i Roskilde, Danmark. Sammanhållande var 
Catalin Eigner, som hade med sig sin Kättings Nästa. Med sig hem fick de utmärkelserna 
Excellent, Cert, BIR, NCac, Nordiskt Certifikat ,Viking Vinnare – 24 och Roskilde Vinnare – 
24. Domarna var imponerade av gotlandsstövare som varen ny bekantskap för dem. 
Som ett inslag i marknadsförening skaffade föreningen under året stickade luvor med 
ordet Gotlandsstövare att erbjuda medlemmarna att köpa. 
 
Avelsrådet för gotlandsstövare 
 



 
 
Tyvärr sakna rapporten för Schillerstövaren men kommer att kompletteras så fort den 
lämnas in. 
2024-05-25 
Göran Johansson 
Avelsansvarig Svenska Stövarklubben 
 

Avslutning 

Styrelsen för Svenska Stövarklubben får härmed överlämna denna verksamhetsberättelse för 
2024 års verksamhet till Stövarfullmäktige 2026 för godkännande. 
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